
VERORDNUNG (EG) Nr. 379/2005 DER KOMMISSION

vom 4. März 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1168/1999 zur Festsetzung der Vermarktungsnorm für
Pflaumen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2200/96 des Rates vom
28. Oktober 1996 über die gemeinsame Marktorganisation für
Obst und Gemüse (1), insbesondere auf Artikel 2 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EG) Nr. 537/2004 der Kommission
vom 23. März 2004 zur Anpassung von Verordnungen
betreffend den Markt für frisches Obst und Gemüse auf-
grund des Beitritts der Tschechischen Republik, Estlands,
Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Polens, Slo-
weniens und der Slowakei zur Europäischen Union (2)
sind in die nichterschöpfende Liste der großfrüchtigen
Sorten von Prunus domestica mehrere Sorten aufgenom-
men worden, indem die Anlage zum Anhang der Ver-
ordnung (EG) Nr. 1168/1999 der Kommission (3) ersetzt
wurde. Die neue Anlage enthält jedoch nicht mehr die
vor der Änderung enthaltene nichterschöpfende Liste der
großfrüchtigen Sorten von Prunus salicina, die aufgrund
der von der UN-Wirtschaftskommission für Europa emp-

fohlenen Norm für Pflaumen und der dortigen Unter-
scheidung zwischen den Sorten von Prunus domestica
und den Sorten von Prunus salicina vorgesehen worden
war. Im Interesse der Transparenz auf dem Weltmarkt
sollte letztere Liste wieder eingefügt werden.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1168/1999 ist daher entspre-
chend zu ändern.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für frisches Obst und Gemüse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anlage zum Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1168/1999
wird gemäß dem Anhang der vorliegenden Verordnung geän-
dert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. März 2005

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 59/16 Amtsblatt der Europäischen Union 5.3.2005

(1) ABl. L 297 vom 21.11.1996, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 47/2003 der Kommission (ABl.
L 7 vom 11.1.2003, S. 64).

(2) ABl. L 86 vom 24.3.2004, S. 9.
(3) ABl. L 141 vom 4.6.1999, S. 5. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 907/2004 (ABl. L 163 vom 30.4.2004,
S. 50).



ANHANG

Die Anlage zum Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1168/1999 wird wie folgt geändert:

1. Der Titel der Tabelle erhält folgende Fassung:

„1. Nichterschöpfende Liste der großfrüchtigen Sorten von Prunus domestica“

2. Folgender Text wird angefügt:

„2. Nichterschöpfende Liste der großfrüchtigen Sorten von Prunus salicina

Sorte
Sorte und/oder Handelsbezeichnung Synonyme

Allo

Andy’s Pride

Angeleno

Autumn Giant

Autumn Pride

Beaut Sun

Beauty Beaty

Bella di Barbiano

Black Amber

Black Beaut

Black Gold

Black Rosa

Black Royal

Black Star

Black Sun

Burbank

Burmosa

Calita

Casselman Kesselman

Catalina

Celebration

Centenaria

Del Rey Sun

Delbarazur

Dólar

Eclipse

Eldorado

Eric Sun

Flavor King

Formosa

Fortune

Friar

Frontier

Gavearli

Gaviota

Globe Sun

Goccia d'Oro
Golden Japan Shiro

DE5.3.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 59/17



Sorte
Sorte und/oder Handelsbezeichnung Synonyme

Golden King

Golden Kiss

Golden Plum

Goldsweet 4

Grand Rosa

Green Sun

Hackman

Harry Pickstone

Howard Sun

Kelsey

Lady Red

Lady West

Laetitia

Laroda

Larry Ann Larry Anne, Tegan Blue, Freedom

Late Red

Late Santa Rosa

Linda Rosa

Mariposa Improved Satsuma, Satsuma Improved

Methley

Midnight Sun

Morettini 355 Cœur de Lion

Narrabeen

Newyorker

Nubiana

Obilnaja

October Sun

Original Sun

Oro Miel

Ozark Premier Premier

Pink Delight

Pioneer

Queen Ann

Queen Rosa

Red Beaut

Red Rosa

Red Sweet

Redgold

Redroy

Reubennel Ruby Nel

Royal Black

Royal Diamond

Royal Garnet

Royal Star
Roysum

DEL 59/18 Amtsblatt der Europäischen Union 5.3.2005



Sorte
Sorte und/oder Handelsbezeichnung Synonyme

Ruby Blood

Ruby Red

Sangue di Drago

Santa Rosa

Sapphire

Satsuma

Simka

Sir Prize Akihime

Songold

Southern Belle

Southern Pride

Souvenir

Souvenir II

Spring Beaut

Starking Delicious

Stirling

Suplumeleven

Suplumthirteen

Suplumtwelve

Susy

TC Sun

Teak Gold

Top Black

Tracy Sun

Wickson

Yakima

Yellow Sun

Zanzi Sun“

DE5.3.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 59/19


